
 
 
 
 
 
 
 

Consorzio Obbligatorio Strade Vicinali di Palestrina 
Piazza del Carmine SNC, 00036 Palestrina 

C.F. 93005730580 

  
  

 
      

         

 DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno duemilaventicinque addì 26 del mese di marzo alle ore 19:00 

 

Sono presenti i consiglieri:  

 Marchetti Claudio; 
 Sapochetti Enrico; 
 Di Mario Stefano; 
 Rossi Maurizio; 
 Braghese Duilio; 
 Lena Riccardo 

 

Sono assenti i consiglieri: 

Nessuno. 

 

Il Presidente, dichiarata costituita la presente assemblea ai sensi dell’art. 18 dello Statuto dell’ente 
e apre l’adunanza. 

 

 

Presiede il Presidente Sig. Claudio Marchetti 

Assiste la Segretaria Sig.ra Francesca D'Uffizi 

 

Atto n. 16 
Data 26/03/2025 
 
A.P.N. n.12 
Data 26/03/2025 

Oggetto:  
 

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA DEGLI UTENTI PER APPROVAZIONE: A) RATIFICA 
DELLA TABELLA QUOTE UTENTI CONTENUTA NELLO STATUTO DELL’ENTE, B) 
INVIO RUOLI 2025, C) RATIFICA BILANCIO PREVISIONALE E BILANCIO 
CONSUNTIVO E D) VARIE ED EVENTUALI. 



 
 

Premesso che, 
 

l’art. 25: “La convocazione dell’Assemblea, indetta dal Presidente, sentito il Consiglio di Amministrazione, 
avrà luogo mediante pubblico avviso da affiggersi all’albo pretorio del Comune e in altri siti pubblici del 
Comune, almeno 10 giorni prima del giorno stabilito.” 
 

Visto che, 

l’art. 26: “L’assemblea approva le deliberazioni inerenti i seguenti argomenti: 1) esame e approvazione bi-
lanci preventivi e consuntivi; 2) nomina dei revisori dei conti attribuendo loro le competenze di legge; 3) 
eventuali modifiche dello statuto…”  
 

Visto che, 

 l’art. 11 “I contributi consortili..., si esigono nei modi e privilegi stabiliti per la riscossione delle imposte di-
rette, mediante Ruoli approvati dall’Assemblea e compilati in base ai criteri di ripartizione di cui Art.8.”; 
 

Consderato che, 

si è richiesta disponibilità al Comune di Palestrina per poter svolgere l’Assemblea degli utenti nell’aula con-
siliare del Comune per il giorno 12/04/2025 ore 10/12 con esito positivo; 
 

Ritenuto, 
 

Convocare l’Assemblea degli Utenti il giorno 11/04/2025 in prima convocazione alle ore 23:00 e la data del 
12/04/2025 in seconda convocazione alle ore 10:00 presso l’aula consiliare del Comune di Palestrina in Via 
del Tempio n. 1 per discutere il seguente ordine del giorno: 

a) Discussione e deliberazione in merito all’approvazione della rettifica della tabella quote utenti con-
tenuta nello statuto dell’ente; 

b) Discussione e deliberazione in merito all’approvazione dell’invio ruoli 2025; 
c) Ratifica in merito all’approvazione del bilancio previsionale 2025 e bilancio consuntivo 2024; 
d) Varie ed eventuali. 

 

DELIBERANO 
 

 
1. I consiglieri all’unanimità indicono dell’Assemblea degli Utenti il giorno 11/04/2025 in prima convoca-

zione alle ore 23:00 e la data del 12/04/2025 in seconda convocazione alle ore 10:00 presso l’aula con-
siliare del Comune di Palestrina in via del Tempio n. 1 per discutere il seguente ordine del giorno: 

a) Discussione e deliberazione in merito all’approvazione della rettifica della tabella quote utenti con-
tenuta nello statuto dell’ente; 

b) Discussione e deliberazione in merito all’approvazione dell’invio ruoli 2025; 
c) Ratifica in merito all’approvazione del bilancio previsionale 2025 e bilancio consuntivo 2024; 
d) Varie ed eventuali. 

2. Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 




